



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Карелия «Об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием 17 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2008, № 5, ст. 535; № 7, ст. 866; 2009, № 5, ст. 437; № 11, ст. 1217; 2011, № 7, ст. 975, 979; № 10, ст. 1549; 2012, № 6, ст. 1022; № 7, ст. 1231; № 10, ст. 1730; № 12, ст. 2120; 2013, № 7, ст. 1177; № 10, ст. 1727; 2014, № 6, ст. 940; № 10, ст. 1749; 2015, № 7, ст. 1295, 1301; № 12, ст. 2239; 2016, № 2, ст. 164; № 4, ст. 706; № 5, ст. 938; № 7, ст. 1415, 1432; 2017, № 7, ст. 1260; № 11, ст. 2096; № 12, ст. 2345; 2018, № 7, ст. 1401; № 10, ст. 1998; 2019, № 1, ст. 3; № 7, ст. 1481; № 12, ст. 2679, 2688, 2689; 2020, № 7, ст. 1579) следующие изменения:

1) в статье 2.18:

а) в абзаце первом части 2 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

б) в пункте 1 Примечаний слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

2) в абзаце первом статьи 2.19 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в статье 2.24:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в абзаце втором части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в статье 4.14:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

б) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

5) статью 7.2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

б) статью 7.2¹ после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

7) в статье 7.3:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 1:

в пункте «б» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте «в» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

в пункте «г» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

в) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в статье 7.4:

а) в части 1:

в пункте «б» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте «в» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

пункт «г» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в пункте «д» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

б) в части 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) пункт «ж» части 3 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



г. Петрозаводск
18 ноября 2022 года
№ 2767-ЗРК

А.О. Парфенчиков